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Bilaga - Uppföljning av vårdförlopp 
Vårdförloppets mål och åtgärder följs upp genom resultat- och processmått vilket skapar 

förutsättningar för ett kontinuerligt förbättringsarbete. Befintliga källor för uppföljning ska användas 

i den mån det går men målsättningen på längre sikt är att oavsett vilken källa som används för 

uppföljning så ska strukturerad vårddokumentation utgöra grunden. Det innebär också att 

uppföljning av vårdförloppen, i så stor utsträckning som är möjligt, ska baseras på information som är 

relevant för vården av patienten. 

I nästa avsnitt sammanfattas vårdförloppets nuvarande datatillgång och uppföljningsmöjligheter. För 

att förverkliga uppföljningen av vårdförloppet kommer ytterligare arbete krävas, såväl nationellt 

gemensamt som regionalt och lokalt.  

Tillgång till data och uppföljningsmöjligheter 
Flertalet av indikatorerna har kvalitetsregistret Riksstroke som källa och utgör etablerade 

processmått. Riksstroke har hög täckningsgrad och god datakvalitet. Målnivåer från Riksstroke och 

Socialstyrelsen anges när sådana finns. 

Strukturerad uppföljning efter stroke kan följas genom registrering av KVÅ-kod och samkörning med 

regionala vårddatabaser som potentiellt kan fånga uppföljning såväl vid sjukhus som inom 

primärvård. Användandet av KVÅ-koder och samkörningar behöver ytterligare utvecklas. 

Indikatorer för uppföljning 
Vårdförloppet indikatorer visas i tabell 1 och 2. För detaljerad information om hur indikatorerna 

beräknas hänvisas till webbplatsen Kvalitetsindikatorkatalog där kompletta specifikationer publiceras 

i takt med att de är genomarbetade. Där beskrivs och motiveras också de valda indikatorerna. 

Indikatorerna redovisas könsuppdelat och totalt nationellt, och för både region- och enhetsnivå när 

det är möjligt och relevant.  

Tabell 1. Resultatmått 

Indikator, uppgifter redovisas könsuppdelat och 
totalt 

Målvärde Mätning och 
återrapportering 

Källa 

Död 3 månader efter stroke Anges ej Riksstroke Riksstroke 

ADL-beroende 3 månader efter stroke Anges ej Riksstroke Riksstroke 

Död eller ADL-beroende 3 månader efter stroke Anges ej Riksstroke Riksstroke 

http://www.kvalitetsindikatorkatalog.se/
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Nöjda med rehabilitering 3 och 12 månader efter stroke 87 % Riksstroke Riksstroke 

Återinsjuknande inom 1 år Anges ej Riksstroke Riksstroke 

 

Tabell 2. Processmått 

Indikator, uppgifter redovisas könsuppdelat och 
totalt 

Målvärde Mätning och 
återrapportering 

Källa 

Tidig understödd utskrivning från sjukhus till hemmet 
där ett multidisciplinärt stroketeam både koordinerar 
utskrivning och utför fortsatt rehabilitering i hemmiljön 

25 % Riksstroke Riksstroke 

Strukturerad uppföljning efter stroke (KVÅ- kod) Anges ej Riksstroke Riksstroke 

Avseende indikatorer se även Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Stroke och TIA - tidiga 

insatser och vård. 

Vid sidan om Riksstroke finns möjlighet till uppföljning lokalt eller regionalt via ett flertal indikatorer i 

PrimärvårdsKvalitet. I PrimärvårdsKvalitet kan viktiga vårdåtgärder i primärvården och på vissa 

rehabiliteringsenheter följas, både före och efter stroke eller TIA.  

 

 

https://skr.se/primarvardskvalitet/kvalitetsindikatorer/indikatorlistordiagnoskoderfoldrar.58463.html

